
 1 

 
 
 
  
 
 

DECRETO RETTORALE 
N°175 del 01 agosto 2012 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università per Stranieri “Dante Alighieri” 

di Reggio Calabria; 
 
VISTO il Regolamento per le “Elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno 

agli Organi Collegiali dell’Ateneo, concernente, in particolare, norme 
relative allo svolgimento delle elezioni dei rappresentanti degli studenti 
nel Senato degli studenti (art. 10 dello Statuto), nel Comitato Ordinatore 
e nei corsi di laurea (art. 8 dello Statuto); l’art. 22 della legge 30 
dicembre 2010, n° 240; 

 
VISTA l’Ordinanza Rettorale con la quale vengono indette, nei giorni di 01 e 02  

ottobre 2012, le elezioni dei rappresentanti  degli studenti in seno ai 
sopracitati Organi Collegiali; 

 
VISTO l’articolo 6 del Regolamento sopra indicato, con il quale viene prevista 

la nomina della Commissione Elettorale, con il compito di 
organizzazione e di controllo di tutte le operazioni elettorali; 

 
CONSIDERATO  che tale Commissione, ai sensi del citato articolo, è composta dal un 

professore di Ruolo, da un ricercatore dell’Ateneo e da un funzionario 
amministrativo con compiti anche di segretario. 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 -  
Di nominare i seguenti componenti della Commissione Elettorale per le elezioni 
dei rappresentanti degli studenti negli Organi Collegiali, in premessa indicati: 

  Prof. Stefano SCOCA – Professore di ruolo di II^ fascia - Presidente 
  Dott. Domenico SICLARI – Ricercatore a tempo determinato - Componente 



 2 

  Dott.ssa Giovanna CARIDI – Funzionario amministrativo (ctg. D) - 
Componente, con funzioni anche di segretario verbalizzante. 

 

Art. 2 -  
La Commissione Elettorale ha il compito  di organizzazione e di controllo di tutte 
le operazioni Elettorali, in particolare giudica e decide sui ricorsi eventuali 
prodotti dagli interessati. 

 
  

Art. 3 -  
La presente Decreto è reso pubblico sul sito web (www.unistrada.it) 
dell’Università.  

 
       

        Il Rettore 
                                                                                    Prof. Salvatore Berlingò 


